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Mottagare: Socialdepartementet diarienummer S2023/02002 
 
 
 
Remissvar - Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap  
 
Region Västerbotten har beretts möjlighet att svara på remissen avseende Omsättningslagring av vissa 
läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap.  
 
Region Västerbotten välkomnar utredningen och ställer sig i huvudsak bakom förslagen i rapporten. 
Bedömningen är att förslagen ger förutsättningar för att säkerställa en stärkt läkemedelsförsörjning och 
minskad risk för att bristsituationer av kritiska läkemedel uppstår. 
 
Det råder dock vissa otydligheter som föranleder frågor kring omfattning av lagerhållnings-skyldigheten, 
placering av lager och förutsättningar kring handlingskraft vid behov att nyttja lagerhållna läkemedel. 
Dessa aspekter bör tydliggöras för att tillskapa en funktionell läkemedelsberedskap. Inom ett område som 
involverar så många aktörer krävs tydliga direktiv för att samtliga berörda i försörjningskedjan ska veta vad 
som förväntas och kunna uppfylla sin del i att avvärja ett allvarligt hot mot enskildas liv eller hälsa samt 
säkerställa att Sverige kan fullgöra internationella överenskommelser. 
 
Förslag om att först införa 3 månaders lagerhållningsskyldighet, följt av utvärdering av utfall anses 
lämpligt. Risker förenade med föreslagen lag kan minska genom detta förfarande. Det medför dock att 
konsekvenser utav lagens implementering noggrant behöver följas upp och att det behöver finns 
förutsättningar att fortsätta utreda alternativ och driva förslag på förändringar. 
 
Uppdraget till TLV gäller läkemedel men eftersom skrivningar kring lagerhållning av ”sjukvårdsprodukter” 
återkommer i rapporten i en så stor omfattning så blir det otydligt om eller hur de andra produktgrupperna 
berörs (medicintekniska produkter, personlig skyddsutrustning, livsmedel för speciella medicinska 
ändamål och tillverkningsmaterial; enligt fotnot 2 sidan 8). Det bör noteras att förbrukningsmaterial för att 
administrera läkemedlen, inte tydligt inkluderas i förslagen, vilket torde krävas om läkemedlen ska kunna 
nyttjas. 
 
Lagerhållning av kritiska läkemedel inom Sveriges gränser är en förutsättning för en tryggad 
läkemedelsförsörjning. Region Västerbotten hade dock, i likhet med Försvarsmakten (s.84) välkomnat ett 
tydligare totalförsvarsperspektiv med hänsynstagande kring geografisk spridning. Det vore av 
tillgänglighetsskäl för de norra regionerna önskvärt om sådana perspektiv utreddes och om en funktionell 
lösning presenterades skulle det även kunna minska på andra risker kring lagerhållning.  
  
Region Västerbotten ställer sig frågande kring responsiviteten i förfarandet kring användning av 
lagerhållna läkemedel (s.73). Beroende på händelseutvecklingens art och omfattningen av 
läkemedelsbehovet så kan en lokal eller regional brist uppkomma hastigt.  
Det råder tvivel kring om det finns förutsättningar att kunna få ta del av läkemedlen ur lagren i tid för att 
den ska kunna göra nytta om Läkemedelverket och Regeringen ska involveras. Det råder också otydlighet 
kring hur äskanden ifrån olika aktörer skulle vägas mot varandra.  
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Remissvar - Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap 



[bookmark: _Hlk198652600]Region Västerbotten har beretts möjlighet att svara på remissen avseende Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap. 



Region Västerbotten välkomnar utredningen och ställer sig i huvudsak bakom förslagen i rapporten. Bedömningen är att förslagen ger förutsättningar för att säkerställa en stärkt läkemedelsförsörjning och minskad risk för att bristsituationer av kritiska läkemedel uppstår.



Det råder dock vissa otydligheter som föranleder frågor kring omfattning av lagerhållnings-skyldigheten, placering av lager och förutsättningar kring handlingskraft vid behov att nyttja lagerhållna läkemedel. Dessa aspekter bör tydliggöras för att tillskapa en funktionell läkemedelsberedskap. Inom ett område som involverar så många aktörer krävs tydliga direktiv för att samtliga berörda i försörjningskedjan ska veta vad som förväntas och kunna uppfylla sin del i att avvärja ett allvarligt hot mot enskildas liv eller hälsa samt säkerställa att Sverige kan fullgöra internationella överenskommelser.



Förslag om att först införa 3 månaders lagerhållningsskyldighet, följt av utvärdering av utfall anses lämpligt. Risker förenade med föreslagen lag kan minska genom detta förfarande. Det medför dock att konsekvenser utav lagens implementering noggrant behöver följas upp och att det behöver finns förutsättningar att fortsätta utreda alternativ och driva förslag på förändringar.

Uppdraget till TLV gäller läkemedel men eftersom skrivningar kring lagerhållning av ”sjukvårdsprodukter” återkommer i rapporten i en så stor omfattning så blir det otydligt om eller hur de andra produktgrupperna berörs (medicintekniska produkter, personlig skyddsutrustning, livsmedel för speciella medicinska ändamål och tillverkningsmaterial; enligt fotnot 2 sidan 8). Det bör noteras att förbrukningsmaterial för att administrera läkemedlen, inte tydligt inkluderas i förslagen, vilket torde krävas om läkemedlen ska kunna nyttjas.



Lagerhållning av kritiska läkemedel inom Sveriges gränser är en förutsättning för en tryggad läkemedelsförsörjning. Region Västerbotten hade dock, i likhet med Försvarsmakten (s.84) välkomnat ett tydligare totalförsvarsperspektiv med hänsynstagande kring geografisk spridning. Det vore av tillgänglighetsskäl för de norra regionerna önskvärt om sådana perspektiv utreddes och om en funktionell lösning presenterades skulle det även kunna minska på andra risker kring lagerhållning. 

 

Region Västerbotten ställer sig frågande kring responsiviteten i förfarandet kring användning av lagerhållna läkemedel (s.73). Beroende på händelseutvecklingens art och omfattningen av läkemedelsbehovet så kan en lokal eller regional brist uppkomma hastigt. 

Det råder tvivel kring om det finns förutsättningar att kunna få ta del av läkemedlen ur lagren i tid för att den ska kunna göra nytta om Läkemedelverket och Regeringen ska involveras. Det råder också otydlighet kring hur äskanden ifrån olika aktörer skulle vägas mot varandra. 
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